通环办［2017］11号

关于印发《南通市环保局系统预决算信息公开

暂行办法》通知
各处室、单位：

为贯彻落实《预算法》和《关于加强市区预决算公开工作的通知》（通财预【2016】24号）等文件精神，进一步推进我局系统预决算公开工作，按照预决算公开的有关要求，现将《南通市环保局系统预决算信息公开暂行办法》印发给你们，请遵照执行。
南通市环境保护局

2017年2月28日
南通市环保局系统预决算信息公开暂行办法
为贯彻落实预算法和《关于加强市区预决算公开工作的通知》（通财预【2016】24号）等有关规定，进一步推进市环保局系统预决算公开，提高预算透明度，强化社会监督，促进依法理财，参照市级预决算公开工作方案，结合我局实际，制定本办法。
第一章  公开主体和职责
第一条  以公开为常态、不公开为例外。除涉及国家秘密的信息外，我局本级及下辖各单位均需公开各级预决算。
第二条  各单位是信息公开主体，应按规定主动公开本单位的预决算信息。并按规定做好公民、法人或者其他组织依申请公开部门预决算信息的答复工作。
第二章  公开内容
第三条  单位部门预决算信息（涉密信息除外）公开内容包括：
（一）预算公开内容：主要是单位概况、预算表、预算安排情况说明、名称解释四个方面。

单位概况包括：单位职责、机构设置、编制现状、年度主要工作任务及目标、单位收支预算编制的相关依据及测算分析情况。

预算表包括：收支预算总表、财政拨款支出预算表（按功能分类到项级）、财政拨款基本支出预算表（按经济分类到款级）、财政拨款政府性基金支出预算表、一般公共预算机关运行经费预算表、“三公”经费、会议费、培训费支出预算表、政府采购预算表等12张表。

预算安排情况说明包括：单位年度收支预算安排情况；对“三公”经费预算总额和分项数额增减变化的原因说明；对重大项目资金安排或可能引起社会公众关注的预算安排，结合工作任务和事业发展目标加以阐述；对重要指标进行上下年度的比较和分析；对各政府采购项目就项目用途、采购方式进行说明等。

名称解释主要对单位公开预算表中的相关专业名称进行解释说明。
（二）决算公开内容：主要是单位概况、决算表、决算情况说明、名称解释四个方面。

单位概况包括：单位主要职能、构成情况、当年度单位主要工作完成情况。

决算表包括：收支决算总表、财政拨款支出决算表（按功能分类到项级）、财政拨款基本支出决算表（按经济分类到款级）、一般公共预算机关运行经费决算表、政府性基金预算财政拨款收支决算表、“三公”经费、会议费、培训费支出决算表、政府采购决算表等12张表。

决算情况说明包括：决算年度收支情况、财政拨款预算执行情况和 “三公”经费、会议费、培训费、机关运行经费、政府采购支出决算情况等；“三公”经费决算公开要说明因公出国（境）团组数及人数，公务用车购置数及保有量，国内公务接待的批次、人数、经费总额以及“三公”经费增减变化原因等情况；会议费、培训费决算公开要说明召开会议和组织培训的次数和人数等相关明细信息。

名称解释主要对单位公开决算表中的相关专业名称进行解释说明。

（三）政府采购信息（涉密项目除外）公开内容：按照《关于做好政府采购信息公开工作的通知》（苏财购【2015】51号）要求，做好采购项目信息及法律、法规、规章规定应当公开的政府采购信息公开。各处室、单位在采购活动开始前，在采购文件中公开项目采购预算，采购尚未确定项目预算金额的，可不公开具体预算金额；采购活动完成后，公开中标、成交结果和政府采购合同。
（四）政府专项资金分配等信息公开内容：我局主要承担政府专项资金中“生态建设专项资金”工作。应公开生态建设专项资金的年度计划、项目申报指南、审核程序、分配结果等信息。
（五）其他信息公开：主要包括市财政下达的试点预算绩效信息公开和试点资产信息公开。

试点预算绩效信息公开内容：预算绩效目标公开应包括项目基本信息、项目绩效目标、项目绩效评价指标与标准值、项目绩效目标预期进度与资金支出计划等内容（即按绩效目标申报表表式内容公开）。绩效评价结果公开应包括项目基本情况、绩效评价组织实施情况、绩效评价结论、存在的问题和政策建议等（即按绩效评价报告撰写提纲格式内容公开）。
试点资产信息公开内容：固定资产总额、车辆信息和200万元以上设备信息。
第三章 公开方式和时间
第四条  预决算信息公开方式：
（一）我局局系统预决算汇总公开信息由规财处汇总报市财政局，由市财政局通过南通市财政局网站“预决算公开”专栏公开并长期保留。
（二）局机关及各下属单位的部门预决算信息、其他信息公开由各单位通过南通市环保局网站“财政公开”专栏公开并长期保留。政府采购信息由各承担处室、单位按程序在南通市政府采购网或南通市环保局网站专栏公开。
（三）生态建设专项资金由规财处通过南通市环保局网站“财政公开”专栏公开并长期保留。
第五条  预决算信息公开时间：

（一）部门预算、决算及报表须在市财政局批复下达后20日内公开。
（二）政府采购信息按采购进程及时公开

（三）其他信息公开：试点预算绩效信息公开在8月31日前公开预算绩效目标，在12月底公开重点项目绩效评价结果；试点资产信息在公开部门决算同时公开资产信息。
第四章  附则
第六条  预决算信息公开的审核、发布程序按照《南通市环境保护局环境信息公开任务分解(试行)》执行。
第七条  本办法自印发之日起实行。
PAGE
— 6 —